МКОУ «Куркинская средняя общеобразовательная  школа №2»

ПРИКАЗ
от  27.08.2021 г                                                                              № 76/ОД
п. Куркино

В целях создания в безопасных условий труда работников школы и учащихся, оперативного реагирования в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за пожарную безопасность в МКОУ «КСОШ №2» на 2021 -2022 учебный год следующих заведующих кабинетами и лабораториями:
кабинет физикик– Верткова О.В.
кабинет химии – Прохорик И.П.
кабинет математики – Верткова О.В.
кабинет географии – Никитина Ю.Ю.
кабинет иностранного языка – Бушина Т.И.
кабинет информатики – Часов И.И.
кабинет русского языка – Фролова Л.В., Кочергина Н.С.
кабинет литературы – Фролова Л.В., Кочергина Н.С.
кабинет технологии – Часов И.И.., Курилкина Т.В.
спортивный зал – Ануфриев А.И.
2. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожей (по графику дежурств сторожей)
3. Ответственность за пожарную безопасность здания, складских и подсобных  помещений возложить на завхоза школы Короткову Н.В..
4. В целях пожарной безопасности и профилактики в МКОУ «КСОШ №2», классным руководителям организовать во внеурочное время специальные занятия по изучению правил пожарной безопасности обучающихся старших классов, а для обучающихся младших классов организовать беседы по предупреждению пожаров в учреждении и дома, по окончанию провести инструктажи с регистрацией их, в журналах установленной формы.
5. Учителям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать меры к эвакуации учащихся и тушению пожара.
6. Создать добровольную пожарную дружину в составе следующих работников школы: директор Возвышаев Д.Д. ответственный за пожарную безопасность, учитель технологии Верткова О.В., завхоз Короткова Н.В., рабочий по обслуживанию зданий Никитин А.Д..
7. Заведующим кабинетами в конце рабочего дня осматривать помещения в целях предотвращения возгорания (отключения  электроприборов), проникновения посторонних лиц (закрытие окон и дверей), с записью в журнале на посту охраны.
8. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в МКОУ «КСОШ №2».
9. Определить, что системой оповещения при пожаре является:
- длительная серия коротких звонков, сигнал к эвакуации – ответственный дежурный администратор;
- оповещение учащихся и персонала голосом– ответственный дежурный администратор.
10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Верткову О.В.

Директор МКОУ «КСОШ №2»: 		                               Д.Д. Возвышаев

С приказом ознакомлены							Верткова О.В.
Прохорик И.П.
Фролова Л.В.
Кочергина Н.С.
Никитина Ю.Ю.
Ануфриев А.И.
Часов И.И.
Курилкина Т.В.
Кузнецова Е.С.
Карякина Т.В.
Бушина Т.И.
Короткова Н.В.
Никитин А.Д.